Car(ta) investiture iure locacionis 

 127[0 dicembre 16], Morbegno, "in curia Mirani de Pusterla"

L'abate di S. Abbondio Guglielmo "Laviçarius" insieme al monaco Guido "de Gigo" investe "iure locacionis ad fictum faciendum" per venti anni Domenico ["de Muyrata"], che riceve anche a nome dei nipoti, di terre e sedimi in Talamona, località "ad Muradam", con clausole determinate e per un fitto annuo consistente in quantità determinate di denaro, grani, vino e pollame da consegnarsi in parte a s. Michele e in parte a s. Martino.

Originale in ASMi, P, cart. 129, n. 130 [A].

Pergamena, sagomata nella parte inferiore, in pessimo stato di conservazione per stropicciature e strappi di diversa misura e gravità (è perduta in particolare praticamente tutta la parte destra), con danni in qualche caso irreparabili per il testo; l'inchiostro è in qualche parte scolorito.  Rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano coeva o di poco posteriore non completamente leggibile, "Carta investiture Dominici de Muyrata terrarum maxi de [Murada] de Talamona"; altre scritture di età moderna.

Si effettua qualche integrazione mediante il confronto con il verso e con un altro atto di investitura che il notaio dovette redigere presumibilmente nello stesso giorno, come fanno pensare l'actum e l'identità dei testimoni (ed è proprio su questa base che si propone anche la datazione del presente documento).
Si notano numerose scorrettezze, nonché alternanza di forme grafiche diverse per una medesima parola. 

(SN)  In nomine [Domini].  Anno dominice incar(nacionis) milleximo (a) ducenteximo septuagex[imo, die martis sestodeci]mo intrante decembr(e), [indicione quartadecima.  Dominus donus Gui]|lliemus Laviçarius Dei gracia abbas monasterii Sancti Abondii Cumani et cum eo [donus Guido de Gig]o monachus et confra[ter dicti monasterii, nomine] | ipsius monasterii investivit iure locacionis ad fictum faciendum sive ad masaricium nomine et ad partem dicti monasterii Dominicum de [Muyrata suo] | nomine et nomine nepotorum (b) suorum; nominative de sedimine uno cum quampluribus domibus sive mansionibus et de vineis et terris laborativis [...............] | et nucum supra simul se tenentibus iacent(e) in loco de Tallamona ubi dicitur ad Muradam, cui et quibus omnibus coheret a mane Sancti Dion[ixii, a meridie] | via, a sero in parte Sancti Abondii et in parte Pigoçonorum, a nulora in parte ser Mafei de Castelo et in parte domini Alberici Vicedomini, et sunt pertice tres; [item de pecia una terre labo]|rative iacent(e) ibi prope ubi dicitur ad [...(c), cui] coheret a mane ser Uberti Longi, a meridie Sancti Abondii, a sero similiter, a n[ullora ...](d),| et est pertice tres; item de pecia una ter[re ...](e), a mane Manegoldi Stope, a meridie similiter, a sero et [a nullora ...] (f)| et med[...].  Item de pecia una terre labo[rative iacente ...] (g) Frederic[i ..........]m, a [...] (h)| via, et est pertice sex;  item de pecia una terre laborative iacent(e) ubi dicitur ad Predam,cui coheret a mane Sancti Dio[nixii, a] meridie Vicedominorum [...] (i) quatuor;  item de pecia una silve et buschi iacent(e) ubi dicitur in Dosso Donego, cui coheret a mane flumen, a meridie Sancti Dionixii, a sero vall(is), a n[ullora ...] (j)| et plus, et dicitur Silva de Murata;  item de silva una ibi supra iacent(e) ubi dicitur ad Carboneram, cui coheret a mane Sancti Dioni[xii ...] (k) | Sancti Abondii, a nulora Sancti Dionixii, et est paçata pertice quadraginta;  item de pecia [una t]erre laborative iacent(e) in territo[rio ...] (l) | sit in Muliermala, cui coheret a mane Adua, a meridie Sancti Abondii, a sero [............]ello de Cum(is), a nulora domini [...] (m) | pertice tres;  item de pecia una terre laborative iacente in eodem territorio de Morbegnio ubi dicitur in [...........] Longayrolo, cui coheret [...] (n) | Sancti Dionixii, a meridie Sancti Dionixii, a sero via, a nulora Sancti Abondii, et est pertice decem et septem (o).
Et hec omnia cum omnibus suis iuribus et racionibus et